
Eindecker
(Subunternehmen)

Bustyp MAN NL 283 Lion's City (A21) 
Baujahr 2008 
Hersteller Neoman 
Eigentümer Hartmann 
Kennzeichen B-RG 8659-8661
Wagennummer 8659-8661*
Lieferbestand 3 
Davon im Einsatz 3 
Leergewicht 12.000 kg 
Zulässiges Gesamtgewicht 18.000 kg 
Fahrzeuglänge 11.980 mm 
Fahrzeugbreite 2.500 mm 
Fahrzeughöhe 2.880 mm 
Leistung 280 PS 
Höchstgeschwindigkeit 80 km/h
*ex 8025-8027



Bustyp MB Citaro O 530 
Baujahr 2009 
Hersteller EvoBus 
Eigentümer BVB 
Kennzeichen B-VB 8300-8317 
Wagennummer 8300-8317 
Lieferbestand 18 
Davon im Einsatz 18 
Leergewicht 11.700 kg 
Zulässiges Gesamtgewicht 18.000 kg 
Fahrzeuglänge 12.000 mm 
Fahrzeugbreite 2.550 mm 
Fahrzeughöhe 2.935 mm 
Leistung 310 PS 
Höchstgeschwindigkeit 95 km/h



Bustyp MB Citaro O 530 
Baujahr 2009 
Hersteller EvoBus 
Eigentümer Hartmann
Kennzeichen B-RG 8600-8658 
Wagennummer 8600-8658
Lieferbestand 59
Davon im Einsatz 59 
Leergewicht 11.700 kg 
Zulässiges Gesamtgewicht 18.000 kg 
Fahrzeuglänge 12.000 mm 
Fahrzeugbreite 2.550 mm 
Fahrzeughöhe 2.935 mm 
Leistung 310 PS 
Höchstgeschwindigkeit 95 km/h



Bustyp MAN NL 283 Lion's City (A21) 
Baujahr 2009
Hersteller Neoman 
Eigentümer Neubert (Dr. Herrmann)
Kennzeichen B-HR 8401

B-HR 8406
B-HR 8408-8410 

Wagennummer 8401, 8406, 8408-8410 
Lieferbestand 5
Davon im Einsatz 5 
Leergewicht 12.000 kg 
Zulässiges Gesamtgewicht 18.000 kg 
Fahrzeuglänge 11.980 mm 
Fahrzeugbreite 2.500 mm 
Fahrzeughöhe 2.880 mm 
Leistung 280 PS 
Höchstgeschwindigkeit 80 km/h


